32/22,

Câmara Municipal de Ribeir
Est

_
ao Paulo

COLETIVO POPUlAR JUDETI ZILLI

aa Municipal de Rlbeiráo Preto

IIIÍIIHIIIIIIIIIIIIIIIII
Protocolo Geral nº
Baladº/0412022

Hni'áriogz 13: 41

PROJETO DE RESOLUCAO
D E s P A C H 0

eh!! PAUTA F.“—“' '

[Hb Preta,”, _ .

um..».."wMauu... , ..

EMENTA: ACRESCENTA O INCISO X
AO ART. 2D DA RESOLUÇÃO 15/20215
CONFORMA ESPECIFICA.

Nº
) '“

Senhor Presidente
Art. lº Fica criado o inciso X, no artigo 29, da Resolução n.15/2021, com a seguinte redação:

"X - Representantes escolhidas por grupo de mulheres auto organizadas.”

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação, revogando—se as
disposições em contrário.

Sala das Sessões DFL de ( ; E de 2022

%%%&
Vereadoua udeti ZiÉ/

CC)-VEREADORES COLETT'T) POPULAR JUDETI ZILLI

'A'

JUSTIFICATIVA

0 presente inciso )( do artigo 29, foi discutido pela Frente Parlamentar de Defesa dos Direitos
das Mulheres, com o intuito de possibilitar a participação de novos grupos de mulheres que
não foram contemplados na criação da Resolução n. 15/2021.

Diante todo o exposto, conto com a sensibilidade de Vossas
Excelê ncias para a aprovação do presente Projeto de Resolução.

Sala das Sessões ª“? de [)llõlj de 2022

%%%M%
Vereadorál/Lideti ZilliCO—VEREA/DORES
COLETIVO POPULAR JUDETI ZlLLl

vªr